ieiunantes Ioannis discipuli quare ei dicunt autem illi
 הנהו דין אמרין לה למנה תלמידויהו דוהנן צימין
 & bibentes comedetes vero tui Pharisaeorum etiam & orantes perseveräter
 אמינאית ומצלין אר דופרישא דילך דין אבלין ושתין ;
 thalami vt filij estis potentes non eis dixit autem ipse
 הו דין אמר להון לא משכחין אנתון לבנוהו דננונא
 autem venient vt ieiunent facietis eum eis sponsus quaudiu
 כמנה דהנתנא עמהון תעבדון דנצומון ;³⁵ נאתון דין
 in illis ieiunabunt tunc ab eis sponsus auferetur cum dies
 יומתא כד נתתרים חתנא מנהון הידין נצומון בהנון
 frustum abscondit homo qd nō parabolam eis & dixit diebus
 יומתא ;³⁶ ואמר להון מתלא דלא אנש קאר אורקעתא
 sciadat nouum ne vetus vestimentū in & immittit nouo vestimēto ē
 מן מאנא חרתא ורמא על מאנא בלא דלא לחרתא קאר
 homo & non nouo qd est ex frustum impleat non & vetus
 ולבליא לא שלמא אורקעתא דמן חרתא ;³⁷ ולא אנש
 vinum discūmpit non verò est veteres in vtres nouum vinum iniicit
 רמא חמרא חרתא בוקא בלתא ואן דין לא מבוע חמרא
 sed percutit & vtres effunditur vinum & ipsum vtres nouum
 חרתא לוקא והו חמרא מתאשר ווקא אברן ;³⁸ אלא
 conseruantur & ambo iniiciant nouos in vtres nouum vinum
 חמרא חרתא בוקא חרתא רמן ותריוהון מתנשרין ;
 nouum petit & statim vetus vinum bibit homo & non
 ולא אנש שתמ חמרא עתיקא ומחדא בעא חרתא
 suauius est vetus enim dicit
 אמר גיר עתיקא בסימ ;
 6 Caput

קפלאון ו

ieiunij quintę hebdomadis tertię matutinis
 דצפרא דתלתא דשבתא רה דצומא
 & discipuli eius seminum in domo Iesus ambularet eū in sabbatho autę fuit
 הוא דין בשבתא כד מהלך ישוע בית ורעא ותלמידויהו
 & comedentes manibus suis erant & eōfricātes spicas erant vellentes
 מלגין הו שבלא ופרכין הו באידיהון ואכלין ;

33 At illi dixerunt ad eum, Quare discipuli Ioannis ieiunant frequenter, & obsecrationes faciunt, similiter & Pharisaeorum: tui autę edunt & bibunt?
 34 Quibus ipse ait, Nunquid potestis filios Sponsi, dum cum illis est Spōsūs, facere ieiunare?
 35 Venient autem dies: & cum ablati fuerit ab illis Sponsus, tunc ieiunabunt in illis diebus.
 36 Dicebar autem & similitudinem ad illos, Quia nemo commissuram a nouo vestimento immittit in vestimentum vetus: alioquin & nouum rumpit, & veteri non conuenit commissura a nouo.
 37 Et nemo mittit vinum nouum in vtres veteres: alioquin rumpet vinum nouum vtres, & vinum effundetur, & vtres peribunt.
 38 Sed vinum nouum in vtres novos mittendum est: & vtraque conseruantur.
 39 Et nemo bibens vetus, statim vult nouum: dicit enim, Vetus melius est.

CAP. VI.

I FACTVM est autem in Sabbatho secundo primo cum transiret per sata, vellebant discipuli eius spicas, & manducabant confricantes manibus.
 C ij

33 או דין אמרין לה למנה תלמידויהו דוהנן צימין אמינאית ומצלין אר דופרישא דילך דין אבלין ושתין ;
 34 וישיב ויאמר להם אל תאמרו לי הן בני חמץ והן בני יין כי יענין יוחנן תמיד ויתפללו ואתם אתם תאכלו ושתו
 35 ויאמר להם לא יכולתם עם בני החתן לעשות ציום כי יהיה חתן עמם
 36 ויאמר להם לא ישים איש חתום של חדש על בגד ישן כי יקרע החתום ויהיה הישן והחדש יתקן
 37 ולא ישים איש יין בבתי יין ישנים כי יקרע היין והבתי יתקשו
 38 אך ישים יין בבתי יין חדשים והבתי והיין יתקנו
 39 ואין שותה יין ישן ומבקש יין חדש כי יאמר היין הישן טוב יותר

I Εξ ημερας δε της δευτερας εβδομαδας τριτης μεματρισεν ο ιησους εν οικου του ιηου και μαθηται αυτοου εν σαββατο δευτερο πρωτο περιπατειν δια σαραντα και κεισθησαν οι μαθηται αυτοου τρωσοντας τοις χειρσιν και κομωσοντας τας σπικας.

2 Quidam autem Pharisaeorum dicebant illis. Quid facitis quod non licet in Sabbathis?
 3 Et respondens Iesus ad eos, dixit, Nec hoc legistis quod fecit David, cum esurisset ipse & qui cum illo erant.
 4 Quomodo intrauit in domum Dei, & panes propositionis sumpsit, & manducauit, & dedit his, qui cum ipso erant, quos non licet manducare nisi tantum Sacerdotibus?
 5 Et dicebat illis, quia Dominus est Filius hominis etiam sabbathi.
 6 Factum est autem & in alio sabbatho ut intraret in synagogam, & doceret. Et erat ibi homo, & manus eius dextera erat arida.
 7 Observabant autem Scribae & Pharisaei si in sabbatho curaret, ut inuenirent unde accusarent eum.
 8 Ipse vero sciebat cogitationes eorum: & ait homini qui habebat manum aridam, Surge, & sta in medium.
 9 Et surgens stetit. Ait autem ad illos Iesus, Interrogo vos, si licet sabbathis benefacere an male: animam saluam facere, an perdere?
 10 Et circumspicentibus omnibus dixit homini, Extende manum tuam. Et extendit: & restituta est manus eius.
 11 Ipsi autem repleti sunt insipientia: & colloquebatur ad inuicem, quidnam facerent de Iesu.

estis facientes euc eis dicunt Pharisaeis de autem hominibus
 אנשין דין מן פרישאים אמרון להון מנא עבדין אנתון
 & ait Iesus respondit facere in sabbatho licet quod non id
 מרם דלא שליט בשבתא למעבדו 3 ענא ישוע ואמר
 ipse esuriret cum David quod fecit id legistis hoc & non illis
 להון ולא הוא קריתון מרם דעבד דויד כד כפן הון
 mensis & panem Dei in domu q introierit q cu eo & ij
 ואילין דעמיה 4 דעל לביתה דאלהא ולהמא דפתורה
 erat licitum quod no id qui cum eo iis & dedit comedit sumpsit Domine
 ומריא נסב אכל ויהב לאילין דעמה הו דלא שליט הוא
 est quia Dominus eis & dixit tantum sacerdotibus sed comedere
 למאבל אלא לכהנא בלחור 5 ואמר להון דמרההו
 alio in sabbatho autem fuit hominis filius sabbathi
 ושבתא ברה דאנשא 6 הוא דין לשבתא אחרתא
 cuius manus vir ibi & erat erat & docens in synagoga ingressus
 על לכושתיא ומלא הוא ואית התנן נברא דאידה
 cum erant obseruantes & Pharisaei & scribae erat arida dextera
 דימנא ובישא הורת 7 וכפרא ופרישא נטרין הוון לה
 ipse eriminat. deserat ut inuenirent in sabbatho ut sanaret ipsum
 און ורמאטא בשבתא דנשכחון נאכלון קרצוהו 8
 cui arida erat homini illi dixit cogitationes eorum q cognoscebat verum ipse
 הו דין דידע הוא מחשבתהון אמר להו נברא דיבישא
 & staret venisset & cum turbis in medium veni surge manus
 אדה קום תא לך למצעת כנושתיא וכד אתא וקום 9
 facere in sabbatho licet quid interrogabo vos Iesus illis ait
 אמר להון ישוע אשאלכון מנא שליט בשבתא למעבד
 in eos & intuitus perdere an seruare animam male an bene
 ונב או רביש נפשא למחיו או למזבדו 10 וחד כהון
 sicut manu ei? & restituta est & extendit manu tuam exte de ei & dixit in omnes
 נלהון ואמר לה פשוט אידך ופשט ותקנת אידה איך
 vnus erant & colloquentes inuidia repleti sunt verò illi focias ipsius
 זבתה 11 אנון דין אתמליו חכמא וממללן הוון חד
 Iesu ipsi facerent quidnam vno eum
 עם חד דמנא נעבדון להו לישוע